
 

Hodnotící zpráva studenta ze studia/stáže v zahraničí 

 

Jakub Šichta 

Termín od září 2022 – do ledna 2023 

Osmangazi University, Eskisehir, Turecko 

 

1. Kontaktní osoba na vysílající VŠ 

Kontaktní osoba na přijímající VŠ/ve firmě, příp. kontakt na agenturu 

 

- Vysílající osoba z mé VŠ, paní Anežka Chrtová byla velmi milá a vstřícná. Kdykoliv bylo 

potřeba byla ochotná mi ihned pomoci. 

Příprava/podmínky 

2. Příprava pobytu na studium/stáž 

 

- Příprava pobytu byla zcela bezproblémová, pokud mám hodnotit přípravu na stáž, vše 

hodnotím pozitivně, vše šlo hladce a bez problému. 

 

3. Kde student získal informace o nabídce programu ERASMUS+/stipendia 

 

- Informace o Erasmu jsem získal především od svého spolužáka, který již jednou cestu na 

Erasmus absolvoval, a díky jeho doporučení jsem se rozhodl touto cestou vydat. 

 

4. Jazyková příprava a jazyk výuky na přijímající VŠ/ve firmě 

 

- Jazykovou přípravu a jazyk výuky zde opět hodnotím pozitivně, obzvláště na příjímací VŠ, 

jelikož jsem tam měl spoustu prostoru pro zlepšení ve svém anglickém jazyce. 

 

5. Jak probíhalo výběrové řízení (v případě stáže) 

 

- Výběrové řízení probíhalo následovně: Jakožto student jsem podal žádost ohledně 

vycestování za Erasmem a následně byla moje žádost přijata. Dále zbývalo jen vyplnit a 

odeslat veškeré dokumenty, a nakonec se už jen zbývalo domluvit s příjímací VŠ na 

detailech. 

 

6. Způsob a systém výuky na přijímající VŠ/ pracovní proces a náplň práce ve firmě 

 

Výuky probíhaly jakožto normální vyučovací hodiny, na které jsme zvyklý u nás, s tím rozdílem, 

že občas nějaké vyučovací hodiny probíhali individuálně jen pro nás Erasmus studenty.  

 

 

 

 



7. Systém hodnocení studia/práce studenta 

 

Hodnocení probíhalo formou zápočtových a finálních testů, ze kterých jsem poté dostal 

známky. Z nějakých předmětů byly čistě jen testy, a z nějakých byla i možnost získat plusové 

body formou slohových prací. 

 

8. Studijní a pracovní podmínky 

 

- Studijní podmínky hodnotím velmi pozitivně. Učitelé se nám ve všem snažili vyjít vstříc. Se 

studijními podmínkami jsem v Eskisehiru neměl žádný problém. 

 

9. Zdravotní pojištění – doporučení 

 

- Zdravotní pojištění jsem měl od mého známého, který mi zařizuje pojištění vždy když je 

potřeba. 

 

 

Ubytování, strava, doprava, ostatní 

 

10. Ubytování (včetně ceny ubytování (Euro/měsíc) 

 

Ubytování hodnotím spíše jako průměrné, až podprůměrné. Byli jsme po celou dobu pobytu 

ubytováni u Atahan Apart, kde z počátku byly problémy s výběrem pokoje a s komunikací 

ohledně délky pobytu, vše se ale nakonec vyřešilo. 

 

Cena činila něco okolo 5500 kč tedy něco okolo 225 euro, Měsíčně. 

 

11. Možnost stravování (menza, firemní), doporučení 

 

U Atahan Apart jsme měli možnost večeře, kterou jsme pravidelně využívali. Co se týče 

stravování v průběhu dne, tak zde Eskisehir nabízí spoustu možností, kde si dát oběd/snídani 

za pár korun, ať už to byla školní menza, anebo jakákoliv restaurace v okolí. 

 

12. Doprava v místě pobytu a náklady na dopravu 

 

Jakožto dopravní prostředek jsme využívali tramvaj, která byla vzdálená cca 20 minut pěšky od 

našeho místa pobytu. Tramvají se dalo dostat téměř kamkoliv. Na tramvaj jsme měli 

zapůjčenou lítačku, na kterou jedna jízda (tam a zpět), vyšla na nějakých 15 lira pro jednoho. 

 

13. Přístup na pc/wifi 

 

- Přístup na wifi byl složitý a komplikovaný, obsahoval na mě až moc ověřovacích dotazů a 

bylo to zdlouhavé. Samotná rychlost internetu byla podprůměrná, a to hlavně v našem 

ubytování. Proto, když bylo potřeba, využívali jsme připojení v kavárnách Starbucks, které 

byly poblíž našeho ubytování. 

 

 



Finance, náklady na pobyt 

14. Celkové náklady na studijní pobyt (prům. částka za měsíc v Eurech) 

 

- Celkové náklady (jídlo, pití, ubytování, zábava a doprava) vycházeli pro mě na necelých 

9000 kč měsíčně. (383 eur) 

 

15. V jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů 

 

- V 90 %. 

 

16. Poplatky na přijímající VŠ, nebo jiné poplatky 

 

- O žádných nevím. 

 

Celkové zhodnocení 

17. Celkové hodnocení pobytu (škála od 1 do 5 – hodnocení jako ve škole) 

 

- Hodnotím ubytování jako 2. 

 

18. Jaký měla stáž/studium pro Vás přínosy 

 

- Osamostatnění, zlepšení se v cizích jazycích, poznání nové země a s ní i poznání nových 

zvyků, a hlavně věřím že tato zkušenost se mi bude hodit při výběru mého budoucího 

zaměstnání. 

 

19. Návrhy na zlepšení 

 

- Žádné nemám. 

 

20. Doporučení dalším studentům 

 

- Aby si dali větší pozor na výběr ubytování hlavně aby si dali pozor na to, zda je ubytování 

vybavené, a aby ještě před příjezdem měli již vše vyřízené s majitelem ubytování. A ještě 

bych doporučil ubytování vyhledávat co nejdříve a rozhodně to nenechávat na poslední 

chvílí, je poté obtížné si zde něco najít. 

 

 

 

 

 

2. 3. 2023                                                                                                                       Jakub Šichta 27338 

  


